中山大学实验动物中心 > 新闻公告 > 中心新闻 > 转发: 我院蔡卫斌教授当选广东省实验动物学会常务副理事长



扫描此二维码分享

## 转发: 我院蔡卫斌教授当选广东省实验动物学会常务副理事长

发布人: 曾嘉城 | 发布日期: 2022-01-26 | 阅读次数: 19

1月21日,广东省实验动物学会第七届会员代表大会暨2021年度学术年会在广州隆重召开。会议审议并通过第六届理事会工作报告、监事工作报告、财务报告,全体会员代表对章程修改及选举办法进行了举手表决。大会宣读介绍了第七届理事会候选人名单,以无记名投票方式选举产生了广东省实验动物学会第七届理事会理事、监事及领导机构成员,管轶教授任理事长。我校实验动物中心执行主任、深圳校区实验动物中心主任蔡卫斌教授当选第七届广东省实验动物学会常务副理事长。



广东省实验动物学会第七届理事会领导机构成员

来自广东省、香港、澳门科研机构、高等院校、生物医药科技企业的近140名嘉宾和会员代表参加了此次会议,会议为广大实验动物工作者提供了与同行互相交流学术意见、研究成果和工作经验的平台。受大会邀请,蔡卫斌教授作了题为《基因修饰小鼠应用于心肌损伤修复研究》的学术报告。



蔡卫斌教授作专题报告

自2017年10月新的实验动物中心组建以来,中心在组织架构、管理制度、信息系统、教学培训、发展规划、质量控制、资源建设等方面进行了全方位改革和工作推进,实现了"增加量、提高质、降价格、保安全"的四大工作目标。目前,我校实验动物中心开放笼位已达到2.5万个,实验动物资源供应量大幅增加。同时,建立了阶梯收费制度,既保障平台公共与共享属性,又能降低服务价格、降低科研成本。中心的建设成效、管理水准和服务能力得到学校、学院领导的肯定和师生的认可。

此前,蔡卫斌教授获2020年度中国实验动物学会"优秀青年人才奖"(该奖项每两年评选一次,每次评选获奖人员1-3名),此次当选广东省实验动物学会常务副理事长,表明我校实验动物中心的管理工作获得国内、省内同行的高度认可,为推动我省生物医药科技和产业高质量发展贡献"中大力量"。

(稿件来源:实验动物中心,初审:张晓红,审核:王斌,审核发

布: 张琪)



东校园地址:广州市大学城外环东路132号中山大学实验动物中心

邮编: 510006

联系电话: 020-39943586, 39943304

北校园地址:广州市中山二路74号中山大学实验动物中心

邮编: 510080

联系电话: 020-87330983, 87333834